CNPJ 15.380.225/0001-98. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GEOTÉCNICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES BA. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 83.172,79 (OITENTA E TRÊS MIL, 

CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0801, PROJETO/ATIVIDADE: 2050, 

ELEMENTO DE DESPESA 33903900, FONTE DE RECURSO: 15000000. VIGÊNCIA: 

04/03/2027.  

PRESIDENTE TANCREDO NEVES 04/03/2026 

Inexigibilidade

[...]

28.664.584/0001-19, que tem como objeto a contratação de empresa para fornecer 

uma coleção pedagógica, a cor da gente destinada a alunos 1º a 9º ano do ensino 

fundamental com foco na educação para as relações étnico-raciais a rede municipal 

de ensino de Presidente Tancredo Neves – BA, com o valor global de R$ 771.577,00  

(setecentos e setenta e um mil, quinhentos e setenta e sete reais). 

Presidente Tancredo Neves -BA 05 de março de 2026. 

Josue Paulo dos Santos Filho 
Prefeito Municipal 

Portaria

PORTARIA Nº 079/2026, DE 05 DE MARÇO DE  2026. 

Nomeia titular para Assistente de Gabinete